
POZLOVSKÝ OBČASNÍK 
INFORMAČNÍ  ČTVRTLETNÍK  MĚSTYSE  POZLOVICEXX. ROČNÍK ZIMA 2014

Vážení spoluobčané,
	 podzimní	úvodník	jsem	psala	s	tím,	že	je	mým	
posledním.	Díky	 podpoře	 řady	 z	Vás	 jsem	 změnila	
svůj	původní	úmysl	a	mám	tu	čest	pracovat	pro	Vás	
a	pro	Pozlovice	i	ve	volebním	období	2014	–	2018.	
Děkuji	všem,	kteří	k	volbám	přišli	a	projevili	tak	svůj	
názor.	Věřím,	 že	 se	 nově	 zvolenému	 zastupitelstvu	
společně	s	pracovníky	úřadu	i	služeb	městyse	podaří	
naplnit	Vaše	očekávání.
	 Nadchází	čas	vánoční,	čas	klidu	a	rozjímání.	
I	 mé	 řádky	 budou	 rozjímáním	 nad	 naší	 minulostí,	
současností	a	budoucností.	Z	řady	archivních	záběrů	
průběžně	 zařazovaných	 do	 vysílání	 infokanálu	
vidíme,	 jak	 Pozlovice	 vypadaly	 před	 100	 lety.	
Dominantou	 obce	 byl	 kostel	 sv.	 Martina	 s	 farou,	
kolem	 kterých	 byla	 soustředěna	 vesnická	 zástavba	
typická	 pro	 Luhačovské	 Zálesí.	 V	 údolí	 Šťávnice	
probíhala	stavba	přehrady.	Dominantou	Pražské	čtvrti	
byl	 Augustiniánský	 dům	 a	 kolem	 něj	 se	 postupně	
rozrostla	 vilová	 zástavba.	 Co	 bylo	 v	 uplynulém	
století	příčinou	těch	nejzásadnějších	změn	Pozlovic,	
kdy	 se	 změnily	 z	malého	městyse	 s	 právem	konání	
trhů	 a	 centra	 farnosti	 ve	 vyhledávanou	 rekreační	
oblast?	 Určitě	 tomu	 napomohla	 výstavba	 přehrady,	
vyhlášení	 přírodních	 léčebných	 lázní	 Luhačovice,	
válečné	události	a	následné	celospolečenské	změny	v	
r.	1948	a	1989.	V	příštím	roce	si	připomeneme	25	let	
samostatného	působení	samosprávy	Pozlovic.
	 Při	 této	 příležitosti	 je	 čas	 zamyslet	 se,	 jak	
půjdeme	 dál.	 V	 posledních	 letech	 jsme	 využili	
možnost	 zásadní	 projekty	 spolufinancovat	 ze	
zdrojů	 EU.	 Pokud	 chceme	 ke	 zhodnocování	
našeho	 území	 tyto	 zdroje	 využívat	 dál,	 musíme	
kvalifikovaně	 pojmenovat	 problémy,	 které	 nás	 tíží,	
říci	 si,	 jak	 je	 chceme	 řešit	 a	 jaké	 máme	možnosti.	

Po	 r.	 1990	 byl	 zpracován	 Plán	 obnovy	 venkova,	
který	 byl	 několikrát	 aktualizován.	 Zastupitelstvo	
pak	 pracovalo	 se	 čtyřletými	 plány	 programových	
priorit.	Pro	naši	dlouhodobou	prosperitu	musíme	mít	
jasnou	představu,	co,	kdy	a	z	jakých	zdrojů	chceme	
realizovat.	 Musíme	 se	 rozhodnout,	 zda	 se	 pustíme	
do	zásadních	a	složitých	změn,	které	mohou	přinést	
zlepšení	pro	náš	 život,	 pro	podnikání,	 které	vytvoří	
podmínky	pro	zůstávání	mladých	v	Pozlovicích,	nebo	
půjdeme	 cestou	 mírného	 pokroku.	 Pokud	 použiji	
odbornou	terminologii	–	musíme	mít	vizi	a	cíl,	kam	
se	chceme	za	10,	20	let	dostat.	Proto	nás	v	průběhu	r.	
2015	čeká	řada	veřejných	setkání,	kde	se	Vás	budeme	
ptát,	co	Vás	tíží,	co	ke	zlepšení	Vašeho	života	vidíte	
jako	 důležité.	 Nevyhneme	 se	 ani	 nepopulárním	
dotazníkům,	ve	kterých	budete	mít	možnost	vyjádřit	
svůj	názor.	Výsledkem	této	diskuze	bude	strategický	
plán,	 který	 bude	 základním	 podkladem	 pro	 činnost	
zastupitelstva	 i	 úřadu,	 předpokladem	 pro	 přípravu	
jednotlivých	 projektů	 a	 získávání	 zdrojů	 na	 jejich	
realizaci.	Tento	plán	by	měl	být	využitelný	pro	práci	
zastupitelstva	 v	 delším	 časovém	 období.	 Nemělo	
by	se	stát,	že	co	jedno	zastupitelstvo	připraví,	druhé	
hodí	do	koše,	nebo	že	bude	připraven	projekt,	který	
skončí	v	šuplíku	díky	tomu,	že	ho	kvůli	nedořešeným	
majetkoprávním	vztahům	nelze	realizovat.
	 Než	 se	 do	 práce	 na	 plánu	 rozvoje	 městyse	
Pozlovice	pustíme,	přeji	Vám	všem	klidné	a	radostné	
prožití	 vánočních	 svátků	 ve	 Vašich	 rodinách.	
V	 novém	 roce	 ať	 Vás	 provází	 pevné	 zdraví,	
spokojenost	a	životní	pohoda.	K	té	jsou	vždy	důležité	
dobré	 mezilidské	 vztahy,	 které	 můžeme	 budovat	
bez	 jakýchkoliv	 strategických	 plánů	 a	 investic.	
Stačí	 dobrá	 vůle.	 Vše dobré Vám ze srdce přeje

Ing. Olga Tkáčová, starostka.



Pozlovský občasník  IV/14strana	2

Nový koncept občasníku 2015 - 2018

 Abychom	 umožnili	 
i	ostatním	zastupitelům	prezentovat	
své	 názory,	 budou	 úvodník	 pro	
každé	vydání	psát	postupně	všichni	
zastupitelé.	
	 Můžete	 se	 proto	 na	 ně	
obracet	s	námětem	témat,	která	Vás	
zajímají.

2015 - Jaro Miroslav Bětík 2017 - Jaro Ing. Petr Novák

2015 - Léto Ing. Pavel Coufalík 2017 - Léto Ing. Miroslav Papoušek

2015 - Podzim Ing. Josef Hampl 2017 - Podzim Ing. Dušan Richter

2015 - Zima Ing. Stanislav Jurák 2017 - Zima Václav Sedlář

2016 - Jaro Ing. Luděk Kolařík 2018 - Jaro Ing. Bohumil Vráblík

2016 - Léto Alois Mališka 2018 - Léto Bc. Pavel Žmolík

2016 - Podzim Tomáš Martinec
2018 - Podzim Ing. Olga Tkáčová

2016 - Zima Ing. Petr Matulík

Realizované investice s podporou dotací v letech 2003 - 2014 v Pozlovicích

rok
celkový  

rozpočet [Kč]
dotace vlastní zdroje

[Kč] % [Kč] %

2003 1 013 394 486 000 48 527 394 52

2004 363 563 170 000 47 193 563 53

2005 6 027 113 3 248 640 54 2 778 473 46

2006 25 247 098 16 136 373 64 9 110 725 36

2007 205 910 150 210 73 55 700 27

2008 654 294 453 236 69 201 058 31

2009 10 336 779 6 801 064 66 3 535 715 34

2010 53 106 258 46 875 798 88 6 230 459 12

2011 3 065 368 2 633 222 86 432 145 14

2012 17 288 437 12 867 383 74 4 421 053 26

2013 9 202 012 4 667 022 51 4 534 990 49

2014 
prozatím 

12 376 999 8 773 786 70 3 603 213 30

celkem 138 887 226 103 262 735 74 35 624 490 26

Kromě	 těchto	 projektů	 byla	 realizována	 celá	 řada	 investic	
financovaná	z	vlastních	zdrojů.	Při	představě,	že	roční	rozpočet	
činí	cca	12	mil.	Kč	a	z	této	částky	je	pro	investice	určeno	kolem	
2	mil.	Kč,	 za	 předchozích	 12	 let	 se	 nám	 podařilo	 zrealizovat	
hodně	našich	záměrů.

pozlovice - jurkovičova alej
rozpočet	dle	smlouvy	s	ROP	SM:	7.076	tis.	Kč 
dotace	dle	smlouvy	s	ROP	SM:	6.015	tis.	Kč

vlastní	zdroje:	1.061	tis.	Kč,	realizace:	září	-	listopad	2014

 



strana3Pozlovský občasník IV/14

Události v průběhu IV. čtvrtletí 2014 ve zkratce Ing.	Bronislava	Coufalíková

	 Od	 15.	 9.	 začaly	 stavební	 práce	 na	 Jurkovičově	
aleji	 na	 přehradě	 v	 prostoru	 od	 parkoviště	 u	 hráze	 po	
areál	minigolf.	Kolaudace	 proběhla	 2.	 12.	 2014.	Akce	 je	
spolufinancována	z	prostředků	ROP	Střední	Moravy.
	 19.	 9.	 2014	 byla	 slavnostně	 odhalena	 pamětní	
deska	manželům	Haluzovým	na	budově	základní	školy.	Při	
této	příležitosti	byla	předána	veřejnosti	do	užívání	stavba	
„Pozlovice	–	centrum	II“.
	 Od	pátku	26.	9.	2014	je	otevřen	obchod	se	smíšeným	
zbožím	Potraviny	Roman	Krajča.	Městys	Pozlovice	poskytl	
na	vybavení	obchodu	částku	60.000	Kč.
	 3.	 10.	 2014	 byla	 nástřikem	 provedena	 oprava	
místních	komunikací	v	městysi.
	 Zaměstnanci	 společnosti	 Satturn	 Holešov	 s.	 r.	 o.	
přepojili	 uživatele	 internetu	 na	 novou	CMTS	 s	 výměnou	
kabelových	modemů.	Na	úřadu	městyse	proběhla	schůzka	
ke	stabilizaci	tohoto	připojení	přes	MDS	Pozlovice.
	 V	 rámci	 zlepšení	 třídění	 odpadů	 ukládaných	 na	
odpadovém	centru	byla	posílena	obsluha	dvora.
	 V	 týdnu	 od	 7.	 10.	 2014	 byly	 v	 budově	 úřadu	
odstraňovány	následky	poruchy	na	vodovodním	rozvodu.
	 10.	–	11.	10.	2014	proběhly	volby	do	Zastupitelstva	
městyse	Pozlovice.	Byli	zvoleni	tito	občané:	1.	Bezpartijní	
pro	občany	Pozlovic	–	6	mandátů:	 Ing.	Bohumil	Vráblík,	
Ph.D.,	Ing.	Miroslav	Papoušek,	Alois	Mališka,	Ing.	Pavel	
Coufalík,	Ing.	Dušan	Richter	a	Tomáš	Martinec;	2.	Sdružení	
nezávislých	 kandidátů	 „Za	Pozlovice“	 –	 6	mandátů:	 Ing.	
Petr	Matulík,	 Ing.	Olga	Tkáčová,	 Ing.	 Josef	Hampl,	 Ing.	
Petr	 Novák,	 Ing.	 Luděk	 Kolařík	 a	 Ing.	 Stanislav	 Jurák;	
3.	Chceme	víc	pro	občany	Pozlovic	–	3	mandáty:	Václav	
Sedlář,	 Miroslav	 Bětík	 a	 Bc.	 Jana	 Sedlářová,	 která	 se	
vzdala	svého	mandátu	a	místo	ní	nastoupil	1.	náhradník	Bc.	
Pavel	Žmolík.	Volební	účast:	60,2	%.	Ustavující	zasedání	
zastupitelstva	proběhlo	5.	11.	2014	a	byly	na	něm	zvoleny	
orgány,	výbory	a	komise	městyse.	Starostkou	byla	zvolena	
Ing.	Olga	Tkáčová,	místostarostou	Ing.	Miroslav	Papoušek,	
členy	 rady	 Ing.	 Josef	Hampl,	 Ing.	 Stanislav	 Jurák	 a	 Ing.	
Bohumil	Vráblík,	 Ph.D.	 Předsedou	Finančního	 výboru	 je	
Ing.	 Petr	Matulík,	 předsedou	Kontrolního	 výboru	Václav	
Sedlář,	předsedou	Komise	pro	 strategický	 rozvoj,	 životní	
prostředí	 a	 cestovní	 ruch	 Ing.	 Petr	 Novák,	 předsedkyní	
Komise	 kulturní	Mgr.	 Jarmila	 Hájková.	 Členem	 Školské	
rady	 ZŠ	 Pozlovice	 za	 zřizovatele	 Tomáš	Martinec	 a	 Bc.	
Pavel	Žmolík.
	 22.	10.	2014	žáci	ZŠ	Pozlovice	vyjeli	na	Slovensko	
do	 Fačkova	 v	 rámci	 projektu	 „Enviroškoly	 –	 pomáháme	
chránit	přírodu“,	který	 je	 financován	z	OPPS	SR	–	ČR	a	
rozpočtu	městyse	Pozlovice.
	 V	 multifunkčním	 centru	 Pozlovice	 byla	
nainstalována	 výstava	 výtvarných	 prací	 dětí	 MŠ	 k	 30.	
výročí	 otevření	 budovy	 školy.	 Výstava	 trvala	 do	 7.	 11.	
2014.	Program	 s	názvem	Barevné	korálky	připravila	MŠ		
na	pátek	24.	10.	2014.
	 Pracovníci	 Služeb	 městyse	 Pozlovice	 vyčistili	 v	

Hlinném	 příkop,	 opravili	 komunikaci	 v	 ul.	 Na	 Příkopě,	
z	 přehrady	 svezli	 kontejnery,	 které	následně	vyčistili.	Na	
přehradě	zazimovali	lodičky	a	šlapadla,	připravili	techniku	
na	provádění	zimní	údržby.	Ořezali	křoviny	kolem	chodníků	
a	komunikací	v	katastru.
	 Byla	zpracována	Monitorovací	zpráva	a	podklady	
pro	žádost	o	platbu	projektu	„Pozlovice-	centrum	II“.
	 V	rámci	projektu	„Ochrana	biodiverzity	ekosystémů	
Rajecká	dolina	a	MLZ“	byla	provedena	výsadba	stromků	
ve	4	lokalitách,	z	toho	2	v	k.	ú.	Pozlovice	–	u	Luhačovické	
přehrady	(67	stromů)	a	za	fotbalovým	hřištěm	(9	stromů).
	 Zaměstnanci	 Městyse	 Pozlovice	 se	 účastnili	 
4	 kursů	 vzdělávání	 eGovernment,	 které	 pořádalo	MV	ve	
spolupráci	s	Institutem	pro	veřejnou	správu.
-	 Včelaři	ZO	ČSV	Pozlovice	darovali	dětem	v	MŠ	
Pozlovice	10	kg	medu.
	 7.	 11.	 2014	 proběhlo	 předvánoční	 posezení	 se	
seniory,	 v	 rámci	 kterého	 vystoupila	 cimbalová	 muzika	 
s	primášem	Pavlem	Dvořákem.
	 19.	–	21.	11.	2014	proběhl	na	úřadě	audit	účetnictví	
a	hospodaření	Městyse	Pozlovice.
	 24.	11.	2014	se	uskutečnila	na	luhačovické	radnici	
schůzka	starostek	a	místostarostů	Luhačovic	a	Pozlovice.	
Na	 schůzce	 byly	 probrány	 okruhy	 možné	 spolupráce	 
v	období	2014+,	tj.	lázeňství	a	cestovní	ruch,	mikroregionální	
projekty	a	otevření	Jurkovičovy	aleje.
	 25.	 listopadu	2014	proběhlo	 jednání	o	odstranění	
škod	 způsobených	 těžbou	 dřeva	 na	 komunikacích	 
v	lokalitách	Koryta	a	Sítné.
	 1.	prosince	2014	se	uskutečnilo	na	úřadu	městyse	
společné	 setkání	představitelů	Pozlovic	 s	RNDr.	Peterem	
Dobešem,	 primátorem	města	Rajecké	Teplice.	 Poděkoval	
starostce	 za	obětavou	 a	vzájemně	prospěšnou	 spolupráci,	
která	se	datuje	od	r.	2006.
	 3.	 prosince	2014	 jsme	na	úřadu	městyse	přivítali	 
6	nových	občánků.
	 3.	prosince	2014	byl	ve	finančním	výboru	projednán	
návrh	rozpočtu	městyse	Pozlovice	na	rok	2015.
	 4.	 prosince	 2014	 proběhlo	 jednání	 se	 zástupci	
Sběrných	surovin	Uherské	hradiště	s.	 r.	o.	ohledně	svozu	
tříděného	odpadu.
	 4.	 prosince	 2014	 proběhlo	 ve	 Zlíně	 za	 účasti	
představitelů	 Zlínského	 kraje	 vyhodnocení	 projektu	
„Otevřené	 brány	 2014“,	 do	 kterého	 bylo	 letos	 zařazeno	
25	 kostelů.	 Kostel	 sv.	 Martina	 v	 průběhu	 května	 –	 září	
navštívilo	892	hostů,	z	toho	27	ze	zahraničí.	Průvodcovské	
služby	jsou	poskytovány	zdarma.
	 Na	Úřad	regionální	rady	ROP	Střední	Moravy	byly	
předloženy	žádosti	o	platby	na	investiční	akce	„Pozlovice	
–	centrum	II“	a	„Pozlovice	–	Jurkovičova	alej“	ve	výši	cca	 
4	mil.	Kč.
	 Na	 projekt	 „Revitalizace	 alejí“	 byla	 předložena	
žádost	 o	 dotaci	 z	 OPŽP	 na	 následnou	 péči	 o	 tuto	 zeleň	 
v	1.	roce.

 



strana	4 Pozlovský občasník IV/14

Ztracen uprostřed civilizace Pavel	Máčala

	 Součástí	zástavby	v	obci	Podhradí	jsou	i	pozlovské	
domy	 oddělené	 katastrální	 hranicí.	 Při	 hledání	 určitého	
stavení	 bez	 navigace	 může	 dojít	 u	 nezasvěcených	 až	 ke	
kuriózní	 situaci.	 K	 této	 úvaze	 mě	 inspirovala	 náhodná	
výpověď	 cizího	 řidiče	 hledajícího	pozlovský	dům	v	ulici	
Podhradská,	aniž	by	znal	příjmení	majitele.
	 Projel	pozlovskou	částí	ulice	Podhradská	a	jelikož	
hledané	 číslo	 domu	 nenalezl,	 vrátil	 se	 zpět	 od	 tabule	
označující	 konec	 obce	 Pozlovice.	 Na	 dotaz,	 kde	 hledané	
číslo	může	být,	dostal	odpověď,	že	možná	v	obci	Podhradí.	
Nechápavě	 poděkoval	 a	 při	 příjezdu	 do	 obce,	 kde	 tabule	

označuje	začátek	Podhradí,	nevěřícně	sledoval	čísla	domů.	
S	 nepořízenou	 na	 podhradské	 točně	 na	 dotaz,	 kde	 najdu	 
v	Pozlovicích	v	ulici	Podhradská	číslo	domu…,	mu	starší	
osoba	logicky	odvětí:	„Synku,	jestli	jsi	si	nevšímnúl,	tady	
si	na	Podhradí	a	tady	žádné	pomenování	ulic	néni.“	„Však	
jsem	si	to	také	myslel“,	nechápavě	odvětí	a	odjíždí	zpět	do	
Pozlovic.	Tam	ho	zasvěcený	občan	informuje	o	skutečném	
stavu	a	přesně	uvádí,	že	hledaný	dům	se	opravdu	nachází	v	
Podhradí	vpravo	za	točnou	směrem	na	paseky.	„Pozlovjané,	
tož	vitajte	na	Podhradí“.

Příběh kříže Pavel	Máčala

	 Za	 mramorovými	 náhrobky	 vzadu	 u	 hřbitovní	
zdi	 pozlovického	 hřbitova	 se	 krčí	 nahnutý,	 větrem	 a	
deštěm	 ošlehaný	 starý	 kamenný	 pomník.	 Neudržovaný,	
zapomenutý	a	krušpánkem	zakrývající	se	sotva	znatelným	
nápisem.		Kdo	si	ho	povšimne?	Má	nám	po	letech	ještě	co	
říct?	A	hle!	O	několik	dní	později	ten	samý	
kříž	 stojí	na	novém	frekventovaném	místě	
u	vchodu	hřbitova	vznešeně	se	tyčí	nad	vší	
tou	krásou.	Proč	ta	náhlá	proměna?	
	 V	 roce	 1874	 rodičům	 Františkovi	
a	Anně	 Máčalíkovým	 z	 Řetechova	 umírá	
poslední	 ze	 čtyř	 jejich	 dětí,	 19-tiletý	
Josef,	 jemuž	 tento	 náhrobní	 kříž	 zhotovil	
významný	 regionální	 kamenický	 mistr	
Štěpán	 Minařík.	 Narodil	 se	 v	 Čechách	
na	 Kladensku	 a	 přiženil	 se	 do	 Sehradic.	
Později	se	se	svou	ženou	Veronikou	rozenou	
Pastorkovou	 usadil	 v	 podnájmu	 u	 vdovce	
Benedikta	 Miškaříka	 v	 Podhradí	 čp.	 26.	
Důvodem	 byl	 pravděpodobně	 zdejší	 zdroj	

pískovcového	kamene	z	lomů	pod	Větrníkem	a	v	Korytech.	
I	kameník	Alois	Matulík	často	uváděl,	že	zdejší	kámen	je	
velmi	vhodný	k	sochařským	účelům.	Mistr	Štěpán	Minařík	
zemřel	mladý	v	roce	1877	ve	věku	40-ti	let.	Ovdovělá	jeho	
žena	 se	 znovu	 provdala	 za	 vdovce	 Benedikta	 Miškaříka	

a	 dál	 zůstala	 i	 se	 svým	 synem	 Štěpánem	 
v	Podhradí.		
	Za	 svůj	 krátký	 život	 Štěpán	 Minařík	
stačil	 vytvořit	 řadu	 pozoruhodných	 děl	
v	 oblasti	 drobné	 sakrální	 architektury	
na	 Zlínsku.	 Jeho	 kříže	 a	 sochy	 lze	 spatřit	
např.	 v	 Sehradicích,	 Bylnici,	 Šumicích,	
Štítné,	 Vizovicích,	 Petrůvce,	 Biskupicích,	
Slavičíně,	 Klečůvce,	 Vlachovicích	 
a	 Rokytnici.	 Kříž	 na	 hřbitově	 je	 jediným	
jeho	 zachovalým	 dílem	 na	 Pozlovicku	
a	 díky	 identifikaci	 PhDr.	 Aleše	 Naňáka,	
iniciativě	 P.	 Huberta	 Wójcika	 a	 vedení	
městyse	zaujal	důstojné	místo,	které	 si	po	
právu	toto	dílo	i	jeho	tvůrce	zaslouží.		

Kabelový internet v Pozlovicích

tarify 
AVONET

rychlost
paušál/měsíc

(tříměsíční  
předplatné)

paušál/měsíc
(půlroční  

předplatné)

paušál/měsíc
(roční  

předplatné)

Kabel mini 5/1 Mb/s 299 Kč 279 Kč 259 Kč

Kabel aktiv 15/2 Mb/s 349 Kč 329 Kč 309 Kč

Kabel extra 30/3 Mb/s 449 Kč 429 Kč 409 Kč

využijte vysokorychlostní pevné připojení k internetu  
přes přípojku kabelové televize v nově zrekonstruované  
datové síti městyse pozlovice s rychlostí až 30 mb/s!

Výhody	kabelového	internetu:
  stabilní	pevné	připojení
  neomezený	objem	přenesených	dat
  rychlé	zřízení	služby
  internet	i	televize	v	jednom	kabelu
  ideální	pro	výhodné	telefonování	přes	internet	bez	paušálu

každou středu zvýhodněná cena 
servisních zásahů

 Ve	středu	účtujeme	zákazníkům	
kabelového	internetu	i	kabelové	televize	
v	 Pozlovicích	 k	 ceně	 servisních	 prací	
paušál	za	cestovné	ve	výši	194	Kč.	Mimo	
tento	vyhrazený	servisní	den	je	účtována	
sazba	 za	 1	 km	 jízdy.	 Ceny	 servisních	
prací	 a	 cestovného	 jsou	 účtovány	 dle	
platného	ceníku	kabelového	internetu.	
	 Kabelový	 modem	 podporující	
standard	 EuroDOCSIS	 3.0	 dodáváme	
za	1	189	Kč	(příplatek	za	nerepasovaný	
modem	 775	 Kč).	 Více	 informací	 na	 
http://avonet.cz,	tel.	575	575	575.

 



strana	5Pozlovský občasník IV/14

Jízdní řád Luhačovice - Podhradí

82
04

85
  L

uh
ač

ov
ic

e-
Po

zl
ov

ic
e-

Po
dh

ra
dí

Pl
at

í o
d 

14
.1

2.
20

14
 d

o 
12

.1
2.

20
15

Př
ep

ra
vu

 za
jiš

t’u
je 

: Č
SA

D 
Vs

et
ín

 a
.s.

, p
ro

vo
z S

lav
ičí

n,
 Z

a 
Hu

m
ny

 2
16

, t
el.

57
73

41
00

3
Č

SA
D

 V
SE

TÍ
N

 A
.S

.

 0  0  1  2  3  4  5  6  7  7  8

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12Tč
km

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Va
la

šk
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
pr

ov
oz

ov
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Za
hr

ad
ní

 č
tv

rt’
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
u 

zá
m

ku
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
po

št
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
Je

st
řá

bí
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

uh
ač

ov
ic

e,
P

ra
žs

ká
 č

tv
rt’

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  P

oz
lo

vi
ce

,d
ol

.k
on

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  P

oz
lo

vi
ce

,s
tře

d
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  P

oz
lo

vi
ce

,h
or

.k
on

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  P

od
hr

ad
í

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

... 6 5 
45

5 
47

5 
50

5 
52

5 
54

5 
55

5 
56

5 
58

6 
00 ...61

... ... 14 5 
50

5 
52

5 
54

5 
55

5 
57

5 
59

6 
01

6 
05

59

31
6 

30
6 

32
6 

35
6 

40
6 

43
6 

45
6 

46
6 

48
6 

50
6 

52
6 

55

3

18
7 

25
7 

27
7 

31
7 

34
7 

37
7 

39
7 

41
7 

42
7 

43
7 

45

13

... ... † 24 8 
10

8 
13

8 
15

8 
16

8 
18

8 
19

8 
21

8 
25

53

8 
25

8 
27

8 
29

8 
35

8 
38

8 
40

8 
41

8 
43

8 
44

8 
45 ...15

... 6 8 
30

8 
32

8 
35

8 
38

8 
40

8 
41

8 
43

8 
44

8 
46

8 
50

51

... 9 
20

9 
23

9 
25

9 
28

9 
30

9 
32

9 
35

9 
36

9 
37

9 
40

11

... 10
 4

0
10

 4
3

10
 4

5
10

 4
8

10
 5

0
10

 5
2

10
 5

5
10

 5
6

10
 5

7
11

 0
0

17

6
†

24 11
 1

0
11

 1
3

11
 1

7
11

 1
8

11
 2

0
11

 2
2

11
 2

5
11

 2
6

11
 2

7
11

 3
0

47

... 11
 4

0
11

 4
3

11
 4

5
11

 4
8

11
 5

0
11

 5
2

11
 5

5
11

 5
6

11
 5

7
12

 0
0

19

† 24 11
 5

5
11

 5
7

12
 0

0
12

 0
3

12
 0

5
12

 0
6

12
 0

8
12

 0
9

12
 1

0
...37

... ... ... 6
12

 0
0

12
 0

3
12

 0
5

12
 0

6
12

 0
8

12
 0

9
12

 1
0

...43

12
 3

0
12

 3
3

12
 3

6
12

 4
1

12
 4

4
12

 4
6

12
 4

8
12

 5
0

12
 5

1
12

 5
3

12
 5

5

21

... ... † 24 13
 0

5
13

 0
7

13
 0

9
13

 1
0

13
 1

2
13

 1
3

13
 1

5
...39

... 13
 3

5
13

 3
8

13
 4

8
13

 5
0

13
 5

3
13

 5
4

13
 5

5
13

 5
7

13
 5

8
14

 0
0

25

6
† 24 14
 0

5
14

 0
8

14
 1

0
14

 1
3

14
 1

5
14

 1
6

14
 1

7
14

 1
8

14
 2

0
...23

27 14
 3

5
14

 3
6

14
 3

9
14

 4
1

14
 4

6
14

 4
8

14
 5

0
14

 5
2

14
 5

3
14

 5
5

14
 5

7
15

 0
0

27

... ... 6
†

24 15
 2

0
15

 2
3

15
 2

5
15

 2
6

15
 2

8
15

 2
9

15
 3

0
...31

27 15
 4

5
15

 4
8

15
 5

0
15

 5
3

15
 5

5
15

 5
7

16
 0

0
16

 0
1

16
 0

2
16

 0
5

29

... 16
 3

5
16

 3
8

16
 4

1
16

 4
3

16
 4

5
16

 4
7

16
 5

0
16

 5
1

16
 5

2
16

 5
5

33

... 6
16

 3
5

16
 3

8
16

 4
1

16
 4

3
16

 4
5

16
 4

7
16

 5
0

16
 5

1
16

 5
2

16
 5

5

49

31 17
 4

0
17

 4
3

17
 5

0
17

 5
2

17
 5

4
17

 5
5

17
 5

6
17

 5
7

17
 5

8
18

 0
0

35

6
† 24 17
 5

0
17

 5
3

17
 5

5
17

 5
8

18
 0

0
18

 0
2

18
 0

5
18

 0
6

18
 0

7
18

 1
0

41

27 18
 1

5
18

 1
7

18
 2

0
18

 2
2

18
 2

4
18

 2
5

18
 2

7
18

 2
8

18
 3

0
...9

 o
d

                             ↓  p
ř

op
ač

ný
 s

m
ěr

 0  1  1  2  3  4  5  6  7  8  8  8

12 11 10  9  8  7  6  5  4  3  2  1Tč
km

  P
od

hr
ad

í
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  P
oz

lo
vi

ce
,h

or
.k

on
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
oz

lo
vi

ce
,s

tře
d

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
oz

lo
vi

ce
,d

ol
.k

on
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

P
ra

žs
ká

 č
tv

rt’
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Je
st

řá
bí

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

po
št

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

au
t.s

t. 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

u 
zá

m
ku

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Za
hr

ad
ní

 č
tv

rt’
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
pr

ov
oz

ov
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Va
la

šk
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

14 6 
35

6 
38

6 
39

6 
41

6 
43

6 
45

6 
47

6 
50

6 
52

6 
54 ... ...14

6 7 
15

7 
16

7 
17

7 
19

7 
20

7 
22

7 
25 ... ... ... ...12

31 7 
05

7 
08

7 
12

7 
14

7 
17

7 
20

7 
24

7 
28

7 
31

7 
33

7 
35 ...16

31 7 
50

7 
53

7 
54

7 
55

7 
57

7 
59

8 
02

8 
05

8 
07

8 
09

8 
10 ...20

8 
50

8 
52

8 
54

8 
57

8 
58

9 
01

9 
05

9 
07

9 
10 ... ...18

6
† 24 8 
55

8 
57

8 
58

9 
00

9 
02

9 
03

9 
06

9 
10

9 
11

9 
15 ... ...22

9 
45

9 
48

9 
50

9 
51

9 
53

9 
55

9 
58

10
 0

0
10

 0
2

10
 0

5
... ...8

11
 0

5
11

 0
8

11
 0

9
11

 1
0

11
 1

2
11

 1
4

11
 1

7
11

 1
9

11
 2

2
11

 2
5

... ...24
6

† 24 11
 3

0
11

 3
3

11
 3

4
11

 3
5

11
 3

7
11

 3
9

11
 4

2
11

 4
5

11
 4

7
11

 5
0

... ...54

12
 0

5
12

 0
8

12
 0

9
12

 1
0

12
 1

2
12

 1
4

12
 1

7
12

 2
0

12
 2

2
12

 2
4

12
 2

5
...26

† 24 12
 1

5
12

 1
6

12
 1

8
12

 2
0

12
 2

2
12

 2
3

12
 2

5
... ... ... ...4

13
 0

0
13

 0
4

13
 0

6
13

 1
0

13
 1

3
13

 1
5

13
 1

7
13

 2
0

13
 2

2
13

 2
5

... ...28

† 24 13
 1

5
13

 1
6

13
 1

7
13

 1
9

13
 2

0
13

 2
3

13
 2

4
13

 2
7

13
 3

0
... ...52

6
13

 4
0

13
 4

2
13

 4
3

13
 4

5
13

 4
7

13
 5

0
13

 5
3

13
 5

5
13

 5
8

... ...50

27 14
 1

0
14

 1
2

14
 1

4
14

 1
5

14
 1

7
14

 1
9

14
 2

1
14

 2
3

14
 2

5
14

 2
7


14

 3
0

30

6
† 24 15
 0

5
15

 0
6

15
 0

8
15

 1
0

15
 1

2
15

 1
4

15
 1

5
... ... ... ...36

6
† u 24 15
 4

0
15

 4
1

15
 4

2
15

 4
4

15
 4

6
15

 4
9

15
 5

0
... ... ... ...40

27 16
 1

0
16

 1
3

16
 1

4
16

 1
5

16
 1

7
16

 1
9

16
 2

2
16

 2
4

16
 2

7
16

 3
0

... ...38

17
 0

5
17

 0
8

17
 0

9
17

 1
0

17
 1

2
17

 1
4

17
 1

7
17

 2
0

... ... ... ...2

6
17

 2
0

17
 2

2
17

 2
4

17
 2

5
17

 2
7

17
 2

9
17

 3
2

17
 3

5
17

 3
7

17
 4

0
... ...44

u 31 18
 0

0
18

 0
2

18
 0

3
18

 0
4

18
 0

6
18

 0
8

18
 1

1
18

 1
4

... ... ... ...42
6

† 24 18
 2

0
18

 2
2

18
 2

4
18

 2
5

18
 2

7
18

 2
9

18
 3

2
18

 3
5

18
 3

7
18

 4
0

... ...48

27 18
 3

0
18

 3
1

18
 3

3
18

 3
5

18
 3

7
18

 3
9

18
 4

0
... ... ... ...46

30 19
 2

5
19

 2
6

19
 2

7
19

 2
8

19
 3

0
19

 3
1

19
 3

3
19

 3
5

19
 3

7
19

 4
0

... ...34

 o
d

                             ↓  p
ř

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 
24

ne
je

de
 2

4.
12

. 
31

ne
je

de
 3

1.
12

. 
30

ne
je

de
 2

4.
12

.,3
1.

12
. 

27
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
 d

o 
2.

1.
 

sp
oj

 9
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

Lu
ha

čo
vi

ce
,a

ut
.s

t. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

23
 li

nk
y 

82
04

05
 

sp
oj

 3
 v

yč
ká

 v
 z

as
tá

vc
e 

Lu
ha

čo
vi

ce
,a

ut
.s

t. 
př

íje
zd

u 
vl

ak
u 

14
30

5 
ne

jv
ýš

e 
5 

m
in

ut
 

sp
oj

 1
3 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 L
uh

ač
ov

ic
e,

au
t.s

t. 
př

íje
zd

u 
vl

ak
u 

43
51

 n
ej

vý
še

 5
 m

in
ut

 
sp

oj
 1

9 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
R

88
5 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 2

9 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
R

88
9 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 3

5 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
R

89
1 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 3

1 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
14

31
3 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 4

7 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
14

30
9 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
u

sp
oj

 4
0 

po
kr

ač
uj

e 
na

 li
nc

e 
čí

sl
o 

 8
20

45
5 

sp
oj

em
 č

ís
lo

 7
 d

o 
za

st
áv

ky
 Z

lín
,a

ut
.n

ád
r. 

u
sp

oj
 4

2 
po

kr
ač

uj
e 

na
 li

nc
e 

čí
sl

o 
 8

20
77

5 
sp

oj
em

 č
ís

lo
 3

3 
do

 z
as

tá
vk

y 
Zl

ín
,a

ut
.n

ád
r. 

18
je

de
 3

0.
1.

, o
d 

9.
3.

 d
o 

13
.3

., 
od

 2
.4

. d
o 

3.
4.

, o
d 

1.
7.

 d
o 

31
.8

., 
od

 2
9.

10
. d

o 
30

.1
0.

 
sp

oj
 2

7 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

sp
oj

e 
16

 li
nk

y 
82

04
05

 n
ej

vý
še

 5
 m

in
ut

 
14

ne
je

de
 o

d 
22

.1
2.

 d
o 

2.
1.

,3
0.

1.
, o

d 
9.

3.
 d

o 
13

.3
., 

od
 2

.4
. d

o 
3.

4.
, o

d 
1.

7.
 d

o 
31

.8
., 

od
 2

9.
10

. d
o 

30
.1

0.
 

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 Č
S

A
D

 V
se

tín
 a

.s
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
 a

 s
m

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
  j

so
u 

zv
eř

ej
ně

ny
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h 

na
 li

nc
e.

 
N

a 
lin

ce
 p

la
tí 

sl
ev

y 
pr

o 
dr

ži
te

le
 p

rů
ka

zu
 IS

IC
. 


sp

oj
 p

řís
lu

šn
ou

 z
as

tá
vk

ou
 p

ro
jíž

dí
 

za
st

áv
ka

 s
 m

ož
no

st
í p

ře
st

up
u 

na
 ž

el
ez

ni
čn

í d
op

ra
vu

 

 



strana	6 Pozlovský občasník IV/14

Jízdní řád Luhačovice - Řetechov

82
04

35
  L

uh
ač

ov
ic

e,
Ř

et
ec

ho
v-

Po
zl

ov
ic

e-
Lu

ha
čo

vi
ce

-D
ou

br
av

y-
Zl

ín
Pl

at
í o

d 
14

.1
2.

20
14

 d
o 

12
.1

2.
20

15
Př

ep
ra

vu
 za

jiš
t’u

je 
: Č

SA
D 

Vs
et

ín
 a

.s.
, p

ro
vo

z S
lav

ičí
n,

 Z
a 

Hu
m

ny
 2

16
, t

el.
57

73
41

00
3

Č
SA

D
 V

SE
TÍ

N
 A

.S
.

... ... 27 4 
05

4 
06

4 
08

4 
10

4 
11

4 
13

4 
14

4 
15

4 
16 〈 4 
18 〈 4 
20

4 
22  4 
26

4 
29

4 
35

4 
39

4 
40

4 
41

4 
42

4 
44

4 
46

4 
53

4 
551

5 
15

5 
19  5 
23

5 
25

5 
28

5 
30

5 
33

5 
35

5 
37

5 
40

5 
42

5 
45

5 
48

5 
49

5 
50 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...5

... 11 6 
20

6 
23

6 
25

6 
27

6 
30

6 
33

6 
34

6 
35 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...7

... 27 6 
20

6 
23

6 
25

6 
27

6 
30

6 
33

6 
34

6 
35

6 
40

6 
42 〈 6 
45 〈 6 
47

6 
49

6 
52

6 
53

6 
56

7 
01

7 
06

7 
07

7 
09

7 
10

7 
12

7 
15

7 
18

7 
209

14 7 
23

7 
27 〈 〈 〈 7 
31

7 
34

7 
37

7 
38

7 
40

7 
42

7 
42

7 
45

7 
48

7 
50 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...15

... ... ... 6
13

 0
0

13
 0

2
13

 0
4

13
 0

6
13

 0
8

13
 1

1
13

 1
5

13
 2

0
13

 2
1

〈
13

 2
3

〈
13

 2
6

13
 2

7
13

 2
9

13
 3

1
13

 3
4

13
 3

9
13

 4
5

13
 4

6
13

 4
8

13
 5

0
13

 5
2

13
 5

4
13

 5
7

14
 0

0

21

14 14
 3

0
14

 3
4

〈 〈 〈
14

 3
7

14
 3

8
14

 4
0

14
 4

3
14

 4
5

14
 4

8

14
 5

0
14

 5
2

14
 5

4
14

 5
5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...19

27 14
 5

5


15
 0

1
15

 0
3

15
 0

5
15

 0
7

15
 0

9
15

 1
2

15
 1

4
15

 1
7

15
 2

0

15
 2

6
15

 2
8

15
 3

0
15

 3
1

〈
15

 3
3

15
 3

5
15

 3
8

15
 3

9
15

 4
1

15
 4

4
15

 4
8

15
 4

9
15

 5
0

15
 5

2
15

 5
3

15
 5

5
16

 0
3

16
 0

5

11

... 11 15
 0

3
15

 0
5

15
 0

7
15

 0
9

15
 1

2
15

 1
4

15
 1

7
15

 2
0

15
 2

5
15

 2
7

15
 3

0
... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...17

... ...

27 21
 0

0
21

 0
1

21
 0

3
21

 0
5

21
 0

6
21

 0
8

21
 0

9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...23

... ... ... ... ... ... ... ... ...

27 21
 1

0
21

 1
1

〈 21
 1

3
〈 21

 1
5

21
 1

7
21

 1
9

21
 2

0
21

 2
3

21
 2

5
21

 3
1

21
 3

2
21

 3
4

21
 3

5
21

 3
6

21
 3

9
21

 4
3

21
 4

5

13

 0  3  3  4  5  5  6  7  8  9 10 11 12 12 12

 0  1  1  2  3  4  5  6  7 〈  8 〈 10 11 13 14 15 18 22 23 24 25 26 27 31 31

 0  3  3  4  5  5  6  7  8  9 10 11 12 12 〈 14 15 17 18 19 22 26 27 28 29 30 31 35 35

 0  3 〈 〈 〈  3  4  5  6  7  8  9 10 10

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29Tč
km

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Ř
et

ec
ho

v 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  P

oz
lo

vi
ce

,P
V

 Z
D

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
oz

lo
vi

ce
,h

or
.k

on
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
od

hr
ad

í 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
oz

lo
vi

ce
,h

or
.k

on
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  P
oz

lo
vi

ce
,s

tře
d

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  P
oz

lo
vi

ce
,d

ol
.k

on
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

P
ra

žs
ká

 č
tv

rt’
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Je
st

řá
bí

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

po
št

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

au
t.s

t. 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  L
uh

ač
ov

ic
e,

u 
zá

m
ku

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

Za
hr

ad
ní

 č
tv

rt’
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  L

uh
ač

ov
ic

e,
pr

ov
oz

ov
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  L
uh

ač
ov

ic
e,

V
al

aš
ka

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  B
is

ku
pi

ce
,ro

zc
.0

.2
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  B
is

ku
pi

ce
,O

be
cn

í ú
řa

d
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  K

aň
ov

ic
e,

se
če

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  K
aň

ov
ic

e,
šk

ol
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  H
řiv

ín
ův

 Ú
je

zd
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  D

ou
br

av
y

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

oh
us

la
vi

ce
 u

 Z
lín

a,
kř

iž
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

oh
us

la
vi

ce
 u

 Z
lín

a,
so

ko
lo

vn
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
ře

zn
ic

e,
za

st
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  B

ře
zn

ic
e,

kř
iž

.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  B
ře

zn
ic

e,
pa

se
ky

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  Z
lín

,U
 M

aj
ák

u
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

Zl
ín

,N
ám

.P
rá

ce
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  Z

lín
,a

ut
.n

ád
r. 

 T
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

... ... 6 
00

5 
58

5 
57

5 
55

5 
53

5 
51

5 
48

5 
46

5 
43

5 
42

5 
40

5 
38 〈 5 
35

5 
33

5 
29

5 
28

5 
26

5 
22

5 
17

5 
15

5 
13

5 
12

5 
11

5 
10  5 
052

14 7 
20

7 
12 〈 〈 〈 7 
10

7 
08

7 
07

7 
05

7 
03

7 
01

7 
00

6 
58

6 
55 ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...10

...

69
7 

45
7 

43
7 

42
7 

41
7 

39
7 

37
7 

34
7 

31

7 
28

7 
27

7 
25

7 
24

〈 7 
21

7 
19

7 
16

7 
13

7 
09

7 
04

6 
58

6 
56

6 
54

6 
53

6 
52

6 
50

 6 
45

16

14 12
 3

4
12

 2
8

〈 〈 〈 12
 2

5
12

 2
3

12
 2

1
12

 2
0

12
 1

7
12

 1
5

12
 1

2
12

 1
0

12
 0

7
12

 0
5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...14

... ... ... 6 13
 3

5
13

 3
2

13
 3

0
13

 2
8

13
 2

6
13

 2
4

13
 2

0

13
 1

7
13

 1
4

13
 1

2
13

 1
1

〈 13
 0

7
13

 0
5

13
 0

3
13

 0
2

13
 0

0
12

 5
7

12
 5

3
12

 5
2

12
 5

0
12

 4
9

12
 4

8
12

 4
6

 12
 4

0

4

14 14
 3

0
14

 2
1

〈 〈 〈
14

 1
8

14
 1

6
14

 1
5

14
 1

3
14

 1
1

14
 0

7

14
 0

5
14

 0
4

14
 0

2
14

 0
0

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...8

15
 4

5
15

 3
7

15
 3

5
15

 3
3

15
 3

0
15

 2
9

15
 2

7
15

 2
5

15
 2

4
15

 2
3

15
 2

0

15
 1

5
15

 1
3

15
 1

0
15

 0
8

〈 15
 0

5
15

 0
2

15
 0

0
14

 5
9

14
 5

7
14

 5
4

14
 4

8
14

 4
7

14
 4

5
14

 4
4

14
 4

3
14

 4
1

 14
 3

5

6

... ...
30 19

 2
5

19
 2

3
19

 2
2

19
 2

1
19

 2
0

19
 1

9
19

 1
8

19
 1

7

19
 0

8
19

 0
5

19
 0

3
19

 0
1

〈 18
 5

8
18

 5
6

18
 5

3
18

 5
2

18
 5

0
18

 4
7

18
 4

1
18

 3
9

18
 3

8
18

 3
7

18
 3

6
18

 3
5

 18
 3

0

12

... ...

27
20

 5
3

20
 5

1
20

 4
9

20
 4

7
20

 4
6

20
 4

5
20

 4
2

20
 3

9
20

 3
8

〈 20
 3

6
〈 20

 3
4

20
 3

2
20

 3
0

20
 2

9
20

 2
7

20
 2

4
20

 1
8

20
 1

7
20

 1
5

20
 1

4
20

 1
3

20
 1

1
 20

 0
5

18

 o
d

                          ↓  p
ř

—  o
d

                                                  ↓  p
ř

 p
ř

  ↑                          o
d

—  p
ř

  ↑                                                  o
d

 M
H

D


je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

11
je

de
 o

d 
22

.1
2.

 d
o 

2.
1.

 
14

ne
je

de
 o

d 
22

.1
2.

 d
o 

2.
1.

,3
0.

1.
, o

d 
9.

3.
 d

o 
13

.3
., 

od
 2

.4
. d

o 
3.

4.
, o

d 
1.

7.
 d

o 
31

.8
., 

od
 2

9.
10

. d
o 

30
.1

0.
 

27
ne

je
de

 o
d 

22
.1

2.
 d

o 
2.

1.
 

30
ne

je
de

 2
4.

12
.,3

1.
12

. 
69

ne
je

de
 3

1.
12

.,3
0.

1.
, o

d 
9.

3.
 d

o 
13

.3
., 

od
 2

.4
. d

o 
3.

4.
, o

d 
1.

7.
 d

o 
31

.8
., 

od
 2

9.
10

. d
o 

30
.1

0.
 

na
 s

po
j 2

3 
na

va
zu

je
 v

 z
as

tá
vc

e 
Lu

ha
čo

vi
ce

,a
ut

.s
t. 

 s
po

j 1
3 

lin
ky

 8
20

43
5 

do
 Z

lín
,a

ut
.n

ád
r. 

na
 s

po
j 1

4 
na

va
zu

je
 v

 z
as

tá
vc

e 
Lu

ha
čo

vi
ce

,Ř
et

ec
ho

v 
 s

po
j 2

1 
lin

ky
 8

20
77

5 
do

 Z
lín

,a
ut

.n
ád

r. 
na

 s
po

j 1
8 

na
va

zu
je

 v
 z

as
tá

vc
e 

Lu
ha

čo
vi

ce
,a

ut
.s

t. 
 s

po
j 1

4 
lin

ky
 8

20
24

5 
do

 V
al

aš
sk

é 
K

lo
bo

uk
y,

au
t.s

t. 
sp

oj
 1

3 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

sp
oj

e 
23

 li
nk

y 
82

04
35

 
sp

oj
 4

 v
yč

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
Lu

ha
čo

vi
ce

,a
ut

.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
14

31
1 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 6

 v
yč

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
Lu

ha
čo

vi
ce

,a
ut

.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
14

31
3 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 1

2 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
14

31
9 

ne
jv

ýš
e 

5 
m

in
ut

 
sp

oj
 1

6 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 L

uh
ač

ov
ic

e,
au

t.s
t. 

př
íje

zd
u 

vl
ak

u 
43

51
 n

ej
vý

še
 5

 m
in

ut
 

sp
oj

 1
8 

vy
čk

á 
v 

za
st

áv
ce

 L
uh

ač
ov

ic
e,

au
t.s

t. 
př

íje
zd

u 
sp

oj
e 

14
 li

nk
y 

82
02

45
 n

ej
vý

še
 5

 m
in

ut
 

N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 Č
S

A
D

 V
se

tín
 a

.s
. I

nf
or

m
ac

e 
o 

ta
rif

u 
 a

 s
m

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
  j

so
u 

zv
eř

ej
ně

ny
 v

e 
vo

zi
dl

ec
h 

na
 li

nc
e.

 
N

a 
lin

ce
 p

la
tí 

sl
ev

y 
pr

o 
dr

ži
te

le
 p

rů
ka

zu
 IS

IC
. 

〈
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se
 


sp

oj
 p

řís
lu

šn
ou

 z
as

tá
vk

ou
 p

ro
jíž

dí
 

za
st

áv
ka

 s
 m

ož
no

st
í p

ře
st

up
u 

na
 ž

el
ez

ni
čn

í d
op

ra
vu

 
sp

oj
 z

as
ta

vu
je

 je
n 

pr
o 

vy
st

up
ov

án
í 

M
H

D
za

st
áv

ka
 s

 m
ož

no
st

í p
ře

st
up

u 
na

 m
ěs

ts
ko

u 
hr

om
ad

no
u 

do
pr

av
u 

T
ur

če
ný

 te
rm

in
ál

 s
 p

os
ky

to
vá

ní
m

 p
om

oc
i o

so
bá

m
 s

e 
zd

ra
vo

tn
ím

 p
os

tiž
en

ím
 a

 o
so

bá
m

 s
e 

sn
íž

en
ou

 p
oh

yb
liv

os
tí 


  i

sy
bu

s

 



strana	7Pozlovský občasník IV/14

Roman	HlavičkaŠachový oddíl TJ Sokol Pozlovice
	 Krajskou	soutěž		zahajoval	šachový	oddíl	TJ	Sokol	
Pozlovice	začátkem	listopadu	na	horké	půdě	prvního	týmu	
Holešova,	 který	 hrál	minulou	 sezónu	 vyšší	 soutěž,	 z	 níž	
však	sestoupil.	Utkání	bylo	po	celou	dobu	velmi	vyrovnané.	
Nakonec	 jsme	 však	 těsně	 podlehli.	 Byla	 to	 velká	 škoda,	
protože	po	většinu	zápasu		jsme	byli	mírně	lepší,	dokonce	
to	jednu	chvíli	vypadalo	i	na	celkovou	výhru.	Bohužel	se	
nám	 nepodařilo	 dotáhnout	 	 skvěle	 rozehraný	 	 zápas	 do	
vítězného	konce.

	 Vše	 jsme	 si	 vynahradili	 	 ve	 druhém	 	 kole	 doma	
se	Starým	Městem,	které	se	nám	naopak	po	šestihodinové	
bitvě	 podařilo	 těsně	 porazit.	 	V	obou	 zápasech	 náš	 celek	
nastoupil	v	základní	sestavě,	což	podstatně	zvyšuje	šance	
na	dosažení	lepšího	výsledku.	
	 Ve	třetím	kole	nás	čekal	Vlčnov	(viz.	foto).	V	zápase	
plném	zvratů	byl	soupeř	velmi	blízko		výhře,	remízu	však	

zachraňovali	naši	nejlépe	bodující	hráči	Ladislav	Mikulčík	
a	Zbyněk	Kudera.
	 Ve	 čtvrtém	 kole	 jsme	 přivítali	 na	 domácí	 půdě	
bývalý	 policejní	 celek	 SKP	 Holešov	 nyní	 SK	 EMKaD	
Holešov	A.	Tento	šachový	klub	má	téměř	40	členů	a	prošel	
několika	 proměnami	 až	 k	 nynější	 podobě.	 Celý	 zápas	
byl	 plně	 v	 naší	 režii	 a	 soupeř	 nedostal	 sebemenší	 šanci.	
Největším	 vítězstvím	 6:2	 se	 náš	 tým	 posunul	 na	 čtvrté	
místo	krajské	šachové	soutěže	a	všichni	věříme,	že	budeme	
tak	dobře	hrát	i	v	dalších	zápasech.
	 Samozřejmě	chceme	stále	dosahovat	co	nejlepších	
výsledků	 a	 minimálně	 udržet	 krajskou	 soutěž.	 Dále	 pak	
postupně	 začleňovat	 do	 sestavy	 mladé	 hráče,	 kteří	 se	 
v	 hojném	 počtu	 účastní	 středečních	 šachových	 tréninků	 
v	multifunkčním	centru.	

poř. družstvo V R P body skóre partie

1. ŠK Holešov A 4 0 0 12 19.0 12
2. Uherský Brod 2 2 0 8 17.0 10
3. SK Boršice B 2 1 1 7 19.5 12
4. Pozlovice 2 1 1 7 18.0 13
5. TJ Vlčnov A 2 1 1 7 16.5 11
6. ŠO Zborovice A 1 2 1 5 16.5 11
7. TJ Bojkovice A 1 2 1 5 15.0 9
8. Staré Město F 1 1 2 4 16.0 10
9. Dolní Němčí A 1 1 2 4 15.5 6

10. Staré Město E 1 1 2 4 15.0 9
11. Napajedla B 0 1 3 1 12.0 8
12. Holešov A 0 1 3 1 12.0 7

Marcela	PinďákováČeský svaz žen
	 Máme	za	sebou	listopad	-	měsíc,	který	je	pro	členky	
Českého	svazu	žen	vždy	hodně	náročný.	Začínáme	mísit	a	
péct	perníčky	na	Medový	den.	Zdobíme	a	balíme	je	pro	děti	
na	rozsvěcování	vánočního	stromu.
	 Letos	 se	 uskutečnil	 již	 5.	 Medový	 den,	 a	 to	 v	
sobotu	22.	listopadu.	Kromě	zdobení	perníků	a	kreativních	
dílniček	 jste	 na	 něm	mohli	 zakoupit	 drobné	 dárečky	 jak	
pro	 sebe	 tak	 i	 pro	 své	 blízké	 v	 podobě	 krásně	 baleného	
koření,	nebo	svíček,	které	vyrobily	děti	z	chráněné	dílny	ve	
Zlíně.	Také	stánek	paní	Vlasty	Šibalové	s	výrobky	z	medu,	
tinktury,	 čaje	 a	 jiné	 zboží	 byl	 zajímavým	 zpestřením.	 O	
všech	výrobcích	jste	se	mohli	
dovědět	hodně	zajímavých	a	
užitečných	 rad.	 Letos	 mezi	
nás	 přišli	 i	 z	 Mateřského	
centra	 Svaté	 Anny	 v	
Pozlovicích	 a	 přinesli	 na	
ukázku	i	prodej	perníčky	sv.	
Mikuláše,	čertů,	ale	i	krásně	
zdobené	 perníkové	 kolekce.	
Naše	 děvčata	 si	 připravila	
pro	 všechny	 občerstvení	
a	 výborný	 medový	 řez	 ke	
kávě,	aby	nám	čas	příjemně	
utíkal.

	 Za	týden	na	to	jsme	se	společně	sešli	u	rozsvěcování	
vánočního	 stromečku	 v	 centru	Pozlovic.	Tato	 každoroční	
akce	se	u	nás	koná	vždy	před	první	nedělí	adventní.	I	letos	
si	děti	z	MŠ	a	ZŠ	spolu	se	svými	učiteli	připravily	krásné	
vystoupení.	Zaslouženě	sklidily	Váš	potlesk	a	úsměvy	na	
tvářích.	 Za	 odměnu	 byl	 pro	 ně	 připravený	 čaj	 a	 balíčky	 
s	perníčky.
	 Pro	 návštěvníky	 jsme	 připravili	 občerstvení	 
a	tradiční	vánoční	punč.	Prodej	různého	vánočního	zboží	ve	
stáncích	rozzářil	celé	náměstíčko.	
	 Ráda	bych	poděkovala	děvčatům	z	ČSŽ,	Městysi	

Pozlovice,	hasičům,	MŠ	a	ZŠ,	
kteří	se	do	této	akce	zapojili,	
za	 jejich	 obětavost,	 ochotu	
a	 čas,	 který	 musí	 vynaložit,	
aby	 se	 u	 nás	 takové	 akce	
vůbec	mohly	uskutečnit.	
	 	 Jím	 všem	 i	 Vám	
spoluobčanům	 pak	 přeji	
krásný	 advent	 a	 klidné	
prožití	 svátků	 vánočních	 v	
kruhu	Vašich	nejbližších.	Do	
nového	roku	2015	Vám	přeji	
hodně	zdraví,	štěstí,	osobních	
i	pracovních	úspěchů.

 



strana	8 Pozlovský občasník IV/14

Mgr.	Anna	Martincová,	sociální	pracovníkCharita Luhačovice je tu už deset let pro potřebné a veřejnost

	 V	 měsíci	 září	 Charita	 Svaté	 rodiny	 Luhačovice	
oslavila	 10.	 výročí	 od	 svého	 založení.	 Celý	 jeho	 první	
týden	pořádala	akce	pro	všechny,	kteří	chtěli	vidět	a	zažít,	
co	 vlastně	 je	 charita.	 Naše	 nezisková	 organizace	 se	 tak	
chtěla	v	Týdnu	s	Charitou	Luhačovice	více	přiblížit	lidem	
a	nabídnout	jim	kromě	dne	otevřených	dveří	i	atraktivnější	
akce,	besedy	a	soutěže.	Zaměřila	tak	svůj	bezplatný	program	
na	širokou	veřejnost,	zájemce,	klienty	a	individuální	dárce.
V	Týdnu	s	Charitou	Luhačovice	1.	–	5.	9.	2014	bylo	možné	
navštívit	 naučně	 zábavné	 odpoledne	 pro	 děti	 a	 rodiče	
provázené	 biblickými	 příběhy,	 besedu	 zaměřenou	 na	
domácí	péči	o	seniory	a	aktivně	se	vyžít	v	turnaji	v	ruských	
kuželkách.
	 Za	 největší	 událost	 tohoto	 týdne	 pokládáme	
návštěvu	 otce	 arcibiskupa	 Mons.	 Jana	 Graubnera,	 který	
sloužil	 slavnostní	 mši	 svatou	 za	 Charitu	 Luhačovice	
v	 kostele	 Svaé	 Rodiny	 Luhačovice.	 Otec	 arcibiskup	
místní	 charitu	 před	 deseti	 lety	 také	 zřídil.	 Mše	 svaté	 se	
zúčastnilo	přes	300	osob.	A	dle	hojného	počtu	návštěvníků	
doprovodného	 programu	 soudíme,	 že	 byli	 potěšeni	 i	
vystoupením	folklorního	souboru	Malé	Zálesí	a	cimbálové	
muziky	 pod	 vedením	 primáše	 Pavla	 Dvořáka.	 Otec	
arcibiskup	Jan	Graubner	se	také	setkal	s	představiteli	obcí	
v	 působnosti	 Charity	 Luhačovice	 a	
předními	zástupci	Arcidiecézní	charity	
Olomouc,	prezidentem	P.	Bohumírem	
Vitáskem	 a	 ředitelem	 Václavem	
Keprtem.	
	 Pojem	 a	 chápání	 slova	
„charita“	nám	vysvětlil	otec	arcibiskup	
takto:	„Charita	 je	pomoc	a	 je	běžnou	
součástí	 naší	 činnosti,	 protože	 nejde	
jen	 o	 to	 hlásat	 evangelium,	 ale	 také	
podle	něho	žít	a	Kristus	nám	ukazuje,	

že	 v	 první	 řadě	 je	 nutné	 si	 všimnout	 potřebných.“	 Otec	
arcibiskup	pochválil	také	dobrou	spolupráci	mezi	obcemi	a	
Charitou,	která	se	stará	o	všechny	občany	a	nejen	o	ty,	kteří	
patří	k	církvi,	což	mu	dělá	radost.	„Přeji	zdejší	Charitě,	aby	
se	dále	rozvíjela	a	dovedla	za	spolupráce	nejen	úřadů,	ale	i	
nových	dobrovolníků	řešit	ty	problémy,	které	ještě	přijdou,“	
popřál	organizaci	srdečně	otec	arcibiskup.	
	 Ředitelka	 Charity	 Luhačovice	 Mgr.	 Lenka	
Semelová,	 DiS.,	 která	 stojí	 v	 jejím	 čele	 od	 začátku,	
desetileté	 působení	 Charity	 komentuje	 takto:	 „Charita	
stojí	 pořád	 na	 stejných	 základech,	 ale	 její	 činnost	 se	 od	
začátku	 výrazně	 změnila,	 z	 původních	 4	 zaměstnanců	 se	
rozrostla	v	organizaci	s	15	lidmi,	kteří	služby	poskytují	na	
plně	 profesionální	 úrovni.	V	 současné	 době	 poskytujeme	
pečovatelskou	 službu,	máme	 denní	 stacionář	 pro	 seniory	
a	zdravotně	postižené,	nestátní	zdravotnické	zařízení,	tedy	
ošetřovatelskou	 službu	 a	 pracujeme	 s	 akreditovanými	
dobrovolníky.	 Mimo	 jiné	 zapůjčujeme	 také	 zdravotní	 a	
kompenzační	pomůcky.“	Dále	dodává:	„Jsem	ráda,	že	naše	
služby	během	10	let	využilo	více	než	500	lidí.	V	organizaci	
se	za	tu	dobu	vystřídalo	také	450	dobrovolníků.	Právě	jim	a	
všem	našim	podporovatelům,	donátorům,	lidem	z	farnosti	a	
především	otci	Hubertu	Wójcikovi	patří	velký	dík,	protože	

bez	nich	bychom	nemohli	služby	takto	
rozvinout.“
	 Děkujeme	 všem	 podporovatelům	
a	dobrovolníkům,	kteří	nám	pomáhali	
při	přípravě	a	zúčastnili	se	jednotlivých	
akcích.	Děkujeme	za	příjemná	setkání	
a	 zážitky.	 Hlavními	 sponzory	 Týdne	
s	 Charitou	 Luhačovice	 2014	 byli	
Vincentka	 a.	 s.	 a	 Lázeňské	 oplatky	
CLIP	Luhačovice.

Vzpomínka na opravu a znovuposvěcení kříže rodiny Martincovy ze mlýna Mgr.	Anna	Martincová

	 V	 neděli	 23.	 listopadu	 2014	 v	 15:00	 hodin	 byl	
znovuposvěcen	kříž	rodiny	Martincovy	ze	mlýna.	Svěcení	
kříže	provedl	P.	Hubert	Wojcik	za	účasti	příbuzných,	přátel,	
farníků	 a	 ostatních	 účastníků.	 Památeční	 kříž	 se	 nachází	
na	 křižovatce	 u	 Luhačovické	 přehrady	 nedaleko	 kostela	
sv.	Martina	 v	 Pozlovicích.	Toto	místo	 je	 symbolem	 díku	
za	 mír,	 který	 zavládl	 po	 šesti	 nepokojných	 letech	 druhé	
světové	války.
	 Historii	 kříže	 popisuje	
Josef	 Martinec	 takto:	 „Tento	 kříž	
dal	 postavit	 můj	 dědeček	 Karel	
a	 babička	 Anna	 Martincovi	 za	
zdárné	 ukončení	 druhé	 světové	
války.	 Navrhl	 jej	 a	 postavil	
známý	 sochař	 František	 Prachař	
ze	 sítenských	 pasek	 v	 roce	 1945.	
Na	kříži	 se	nachází	 tento	nápis:	 Já	
jsem	cesta,	pravda	a	život.	Kdo	ve	

mne	věří,	neumírá	na	věky.	Tento	kříž	nás	provází	na	naší	
životní	 pouti	 v	 dobách	 zlých	 a	 dobrých	 až	 do	 dnešních	
dnů.	 Současné	 restaurátorské	 práce	 na	 této	 připomínce	
míru	 provedl	 Jiří	 Rejda	 z	 Brumova-Bylnice.	 Chtěl	 bych	
poděkovat	otci	Hubertovi,	hlavní	 iniciátorce	za	obnovu	–	
paní	Marii	Lukešové	a	celé	Martincově	rodině	za	finanční	
podporu	a	obnovu	kříže.“

„Vždy v úctě, lásce kříž svůj měj
a na pozemské pouti  

se k němu rád obracej.
Ať další pokolení kříž v lásce mají

a dalším generacím  
tu lásku předávají.

To Vám ve stručnosti napsal  
Jožka ze mlýna  

a celá Martincova rodina.“

 



	 Jaké	 je	 pravé	 poselství	 vánočních	 svátků?	 
V	Písmu	svatém,	v	evangeliu	podle	Lukáše	čteme:	„Dnes	
se	vám	narodil	Spasitel	–	to	je	Kristus	Pán“	(Lk	2,11),	jak	
to	oznamovali	andělé	pastýřům.	Boží	Syn	se	narodil	jako	
člověk,	jako	malé	dítě,	aby	přišel	mezi	nás	na	tento	svět,	aby	
nám	vyšel	naproti	a	zachránil	nás.	Narodil	se	v	chudobě.	
Když	se	díváme	na	betlémy,	krásně	zpracované,	vyřezané	
ze	dřeva,	namalované,	ani	nám	to	nepřijde	–	ale	zkusme	si	
představit,	jak	to	vypadalo	v	realitě.	Panna	Maria	porodila	
svého	syna	ve	chlévě	mezi	zvířaty	a	novorozeně	zabalila	do	
plenek	a	položila	do	jeslí	–	stojanu	se	senem	pro	dobytek.	 
A	 my	 dnes	 slavíme	 Vánoce	 spíše	 jako	 materialistické	
svátky	konzumu	a	hojnosti.
	 Nenechme	 si	 uniknout	 pravé	 vánoční	 poselství	 
v	záplavě	mnoha	jiných	věcí,	které	se	nám	nabízí,	v	záplavě	
konzumního	 způsobu	 trávení	 svátků.	 Povyprávím	 vám	
teď	jednu	pohádku,	která	pochází	až	z	dalekých	Filipín	a	
možná	se	vám	bude	zdát,	že	s	vánočními	svátky	nemá	nic	
společného.	Ale	může	nám	pomoci	zamyslet	se	nad	tím,	co	
je	důležité	a	užitečné	a	co	naopak	zbytečné.
	 Byl	 jednou	 jeden	král,	který	měl	dva	syny.	Když	
zestárl,	 rozhodl	 se,	 že	 jednomu	 z	 nich	 předá	 vládu.	
Shromáždil	své	rádce.	Vymyslel	pro	své	syny	úkol,	a	kdo	
jej	 lépe	 splní,	 ten	 se	 stane	 jeho	nástupcem.	Oběma	svým	
synům	dal	pět	stříbrných	mincí	se	slovy:	„Za	 tyto	peníze	
naplňte	sál	v	našem	paláci.	Čím,	to	už	je	vaše	starost.	Čas	
máte	do	večera.“	Rádcové	pokývali	hlavami,	že	to	je	dobrý	
úkol.
	 Starší	syn	vyšel	ven,	a	když	procházel	okolo	pole,	
kde	se	zrovna	sklízela	a	lisovala	cukrová	třtina,	viděl,	jak	
se	po	zemi	povaluje	plno	zbytků	vylisované	třtiny.	Byl	to	
nepotřebný	odpad,	který	nikdo	nechtěl.	Napadlo	ho:	„To	je	
výborná	příležitost,	jak	naplnit	síň	v	našem	paláci.“	Zašel	
za	dozorcem	a	domluvil	se	s	ním,	že	za	těch	pět	stříbrných	
pošle	 několik	 dělníků,	 aby	 nanosili	 vylisované	 zbytky	
třtiny	do	paláce.	Nepřešlo	ani	poledne,	a	sál	byl	plný	až	po	
strop.	Starší	syn	spěchal	otci	oznámit,	že	jej	může	rovnou	
jmenovat	svým	nástupcem,	úkol	splnil	a	není	třeba	čekat	až	

do	večera.
	 Otec	mu	však	odpověděl,	že	ještě	počká.	Mezitím	
přišel	mladší	 syn,	 sál	 vyklidil,	 a	 když	 se	 začalo	 stmívat,	
doprostřed	místnosti	postavil	svíci	a	zapálil	ji.	Sál	se	naplnil	
světlem	svíce.	Král	rozhodl:	„Mým	nástupcem	se	stane	můj	
mladší	syn.	Ten	starší	utratil	pět	stříbrných,	aby	naplnil	sál	
nepotřebným	 odpadem.	 Mladšímu	 stačil	 jediný	 stříbrný,	
aby	koupil	svíčku	a	zápalky	a	naplnil	tak	celý	sál	světlem,	
které	všichni	moc	potřebujeme.“
	 Tak	 přeji	 také	 nám	 všem,	 abychom	 ve	 svém	
životě	dovedli	poznat,	co	je	tím	haraburdím,	nepotřebným,	
zbytečným	odpadem,	a	co	naopak	tím	světlem,	a	abychom	
nenaplnili	 svůj	 život,	 ani	 tyto	 sváteční	 dni,	 jen	 honbou	
za	 hmotnými	 věcmi,	 ale	 naopak	 abychom	 poznali,	 kde	
nalezneme	 to	 pravé	 světlo	 našeho	 života.	 Abychom	
pochopili,	 že	 tímto	 světlem	 je	 Boží	 Syn,	 Ježíš	 Kristus,	 
a	zcela	jím	naplnili	každý	den	svého	života.

strana	9Pozlovský občasník IV/14

Bohoslužby v kostele sv. Martina v Pozlovicích

St 24.12. Štědrý den
15.30 - pro děti

24.00 - Půlnoční

Čt 25.12. Boží hod vánoční
8.00 10.00
15.30 - živý Betlém

Pá 26.12. Svatý Štěpán 8.00 10.00

So 27.12. Sv. Jana Evangelisty 16.00 - žehnání vína

Ne 28.12. Svaté Rodiny Nazaretské 8.00 10.00

Po 29.12. 17.00

St 31.12. Svatý Silvestr
17.30 - poděkování  

za uplynulý rok 

Čt 1.1.
Slavnost Matky Boží,  

Panny Marie
8.00 10.00

Pokoj a požehnání od Boha, který se stal člověkem, 
abychom my měli naději na život věčný, ochranu  

a lásku Svaté Rodiny v roce 2015 vyprošují  
P. ThDr. Hubert Wójcik a P. Mgr. Stanislav Trčka.

Vánoční zamyšlení P.	Mgr.	Stanislav	Trčka,	kaplan

srdečně vás zveme na divadelní představení
ŽIVÝ BETLÉM

Přijďte si s námi připomenout příběh narození Ježíše 
Krista v podání dětí a mládeže

ve čtvrtek 25. prosince 2014 v 15:30 hodin  
před hudebním altánem v centru Pozlovic.

POZLOVICE ZPÍVAJÍ KOLEDY

Přijďte	si	v	rámci	představení	Živý	Betlém 
v	centru	Pozlovic	zazpívat! 
Letos	zkusíme	společně: 

Narodil se Kristus Pán, Pásli ovce Valaši 
Nesem Vám noviny, Půjdem spolu do Betléma...

	 V	sobotu	10.	ledna	2015	již	po	patnácté	vyjdou	do	
ulic	koledníci	na	území	luhačovické	Charity	Svaté	Rodiny,	
aby	přinášeli	lidem	radost	a	koledovali	pro	ty	nejpotřebnější.	
Sbírka	je	pořádána	Charitou	Česká	Republika.

 



strana	10 Pozlovský občasník IV/14

Ing.	Bronislava	CoufalíkováSpolečenská kronika

Významná životní jubilea – I. čtvrtletí 2015
Zdeněk	Tomášek	 V	Dražkách	301	 70	let
Anna	Nedbalová	 Antonína	Václavíka	297	 70	let
František	Hrbáček	 Pod	Větrníkem	25	 70	let
Kamila	Talašová	 Za	Potokem	7	 70	let
Ludmila	Vavrysová	 Hlavní	181	 70	let
Iva	Garguláková	 Hlavní	6	 75	let
Jana	Belhová	 Nivy	229	 75	let
Anežka	Čmeláková	 Hlavní	62	 75	let
Marie	Kolaříková	 Hlavní	53	 75	let
Marie	Kolářová	 Podhradská	233	 80	let
Jarmila	Pokorná	 V	Dražkách	208	 81	let

Drahomíra	Žmolíková	 Pod	Větrníkem	26	 83	let
MUDr.	Vladimír	Krčméry	 Hlavní	51	 84	let
Věra	Plaskurová	 Leoše	Janáčka	121	 86	let
Marie	Semelová	 Za	Potokem	9	 86	let
Ladislav	Barvík	 Ludkovická	375	 86	let
Jaromír	Malaník	 K	Přehradě	38	 87	let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 

Naše řady opustili
Radomil	Václavík	 V	Dražkách	142																	83	let 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

 

Vydal	Úřad	městyse	Pozlovice,	Hlavní	51,	763	26	Pozlovice	 	 	 	 	 			Vydání	povoleno	
tel,	fax:	577	113	071			e-mail:	mestys@pozlovice.cz				www.pozlovice.cz		 	 	 			Číslo	registrace:	MK	ČRE	16101

Vážení občané, zastupitelé a členové spolků,         
přivítáme	Vaše	příspěvky	do	občasníku	a	Vaše	náměty	k	tomu,	co	se	chcete	na	stránkách	tohoto	periodika	dozvědět. 
Občasník	vychází	v	první	jarní,	letní,	podzimní	a	zimní	den.	Uzávěrka	vždy	14	dnů	před	vydáním.

●  21.	prosince 

  Předvánoční koncert v kostele  

      sv. Martina – Nivničanka 

○	 25.	prosince 

  Živý betlém v centru 

●		 26.	prosince 

  Štěpánský běh a pochod 

○		 28.	prosince 

  Předsilvestrovský turnaj  

  ve stolním tenisu 

●		 10.	ledna 

  Tříkrálová sbírka 

○		 17.	ledna 

  Sportovní ples

●		 31.	ledna 

  Hasičský ples

○		 7.	února 

  Školní ples 

●		 8.	února 

  Dětský karneval 

○		 21.	února 

  Myslivecké hody 

●		 28.	února 

  Fašank

Společenské akce

Pokud nemáte zájem o zveřejnění  ve společenské kronice, 
sdělte to prosím na ÚM Pozlovice, tel: 577 113 071. 

 

Termíny svozu komunálního odpadu v městysi Pozlovice v roce 2015

1.	pololetí 2.	pololetí

14
	d
en
ní
	sv

oz

	7.1.

tý
de
nn
í	s
vo
z

1.4.

tý
de
nn
í	s
vo
z

1.7.

14
	d
en
ní
	sv

oz

14.10.
9.4. 8.7.

21.1. 28.1. 
15.4. 15.7.

28.10. 29.10.
22.4. 22.7.

4.2.
29.4. +	PET 29.7. +	PET

11.11.
6.5. 5.8.

18.2. 25.2.
13.5. 12.8.

	25.11. +	PET
20.5. 19.8.

4.3.
27.5. +	PET 26.8. +	PET

9.12.
3.6. 2.9.

18.3. 25.3.
10.6. 9.9.

23.12. 30.12.
17.6. 16.9.

-	probíhá	pouze 
svoz	PET	lahví

24.6. +	PET 23.9.
30.9. +	PET

Vánoční čas naplněný pohodou 

a v novém roce pevné zdraví, 

hodně osobních i pracovních úspěchů 

přeje 

Městys Pozlovice


